

Huittisten kaupunginhallitus
Risto Rytin katu 36
32700 HUITTINEN

Viite Lausuntopyyntö 9.6.2020

**Aihe HUITTISTEN TARASKALLION ALUEEN TUULIVOIMAOSAYLEISKAAVAN
LUONNOS**

YIT Suomi Oy Rakennus suunnittelee tuulivoimapuiston rakentamista Huittisten kaupungin keskustan kaakkoispuolelle valtatie 2 varteen. Suunnittelualue sijaitsee n. 6 km etäisyydellä keskustasta ja sen pinta-ala on n. 760 ha. Hankkeen suunnittelu on alkanut jo v. 2015, jolloin alueelle tavoiteltiin 9 voimalan laajuista tuulivoimapuistoa. Selvitysten perustella käynnistyneessä osayleiskaavatyössä voimaloiden määrää on pienentynyt ja nyt alueelle esitetään yhteensä 6 voimalapaikkaa. Voimaloiden kokonaiskorkeus on enimmillään 280 m, mutta lopullinen korkeus riippuu valittavasta voimalatyypistä. Hankkeen tavoitteena on laatia MRL 77 a §:n mukainen oikeusvaikutteinen osayleiskaava, joka mahdollistaa suoraan rakennusluvan myöntämisen tuulivoimaloiden rakentamiselle.

Tuulivoimapuiston alueelle rakennetaan voimaloita yhdistävää tietä ja parannetaan jo olemassa olevaa tiestöä. Sähkönsiirto voimala-alueen sisällä tapahtuu maakaapeleilla. Ne liitetään sähköverkkoon, 110 kV ilmajohtoon. Voimajohtolinjat sijaitsevat n. 2 km etäisyydellä voimala-alueen länsi- ja pohjoispuolella. Liityntäjohtoon suunta ja reitti selviävät jatkosuunnittelussa.

Suunnittelualue ei sijoitu valtakunnallisesti tai maakunnallisesti merkittäviin kulttuuriympäristöihin tai arvokkaille maisema-alueille, mutta koska kyseessä on ennennäkemättömän korkea rakentaminen (kaavan sallima tuulivoimaloiden enimmäiskorkeus on 280 m), tulee hankkeella olemaan eri asteisia vaikutuksia lähialueiden kulttuurimaisemiin. Suunnittelualueella ei ole myöskään rakennuksia. Lähimmät pihapiirit sijoittuvat kaavasestokituksen mukaan 1-1,5 kilometrin etäisyydellä voimaloista. Maaston peitteisyydestä johtuen voimalat eivät kuitenkaan näy kaikille läheisille asuin- tai lomakiinteistöille. Alue on ennestään kaavoittamatonta, mistä johtuen myöskään rakennusinventointia suunnittelualueelta tai sen läheisyydestä ei ole. Kunnissa rakennusinventointeja tehdään enimmäkseen kaavoituksen yhteydessä. Kaavan aloitusneuvottelussa viranomaiset nostivat esiin erityisesti hankkeen maisemavaikutukset. Merkittäviä vaikutuksia rakennusperintöön ei katsottu olevan.

Tuulivoimaosayleiskaavasta järjestettiin aloitusneuvottelu 14.1.2020. Neuvottelussa esiteltiin laajasti Taraskallion tuulivoimahanketta ja viranomaisilla oli mahdollisuus ottaa kantaa esim. laadittavien selvitysten riittävyteen. Satakunnan Museo ei pitänyt tarpeellisena rakennusinventoinnin laatimista suunnittelualueen ympäristöstä, koska näkemäalue analyysin mukaan voimat näkyvät voimakkaammin kauemmas kuin voimaloiden lähialueella. Sen sijaan museo korosti kuvasovitteiden laatimisen merkitystä sekä tarvetta voida zoomata niitä.

Neuvottelun jälkeen on valmistunut Taraskallion tuulivoimahankkeen maisemaselvitys ja maisemavaikutusten arvio (AFRY Finland Oy 14.2.2020). Selvitystä varten on tehty neljä kuvasovitetta eri suunnista. Satakunnan Museo pitää havainnekuvien määrää tarpeettoman vähäisenä ja ongelmallisena myös sitä, että kuvat ovat olleet käytettävissä vain staattisessa pdf-muodossa ilman zoomausmahdollisuutta. Tehdyistä kuvista ja sanallisesta arvioista on luettavissa, että vaikutuksia on erityisesti Loimijokilaakson maakunnallisesti merkittävän kulttuuriympäristön ja maisema-alueen sekä Punkalaitumenjokilaakson valtakunnallisesti merkittävän kulttuuriympäristön suunnista. Museo haluaa edelleen korostaa Taraskallion tuulivoimayleiskaavan mahdollistamien kuuden voimalan ennennäkemättömän suurta korkeutta. Sen vuoksi museo pitäisi tarpeellisena vielä muutamien kuvasovitteiden laatimista maakunnallisesti merkittävän Loimijokilaakson asutus- ja viljelymaiseman sekä valtakunnallisesti merkittävän Punkalaitumenjoen kylä- ja viljelymaiseman suunnasta. Tämän lisäksi kuvasovitteita tulisi voida lähentää ja loitontaa. Maisemaselvityksen raportissa kuvauspisteet tulee lisäksi esittää kartassa, johon arvokkaat kulttuuriympäristöt on merkitty.

Satakunnan Museolla ei ole huomautettavaa muuten kaavakartasta tai sen merkinnöistä.

Jo hankkeen käynnistyttyä v. 2015 suunnittelualueella tehtiin arkeologinen selvitys (Tiina Vasko/Ahlman Group Oy). Koska voimalapaikat ja alueen tiestön linjaus kuitenkin olivat muuttuneet, Satakunnan Museo edellytti inventoinnin päivittämistä näiltä osin. Selvitys päivitettiin keväällä 2010 Ahlman Group Oy:n toimesta. Suunnittelualueelta ei löydetty muinaismuistolain (295/63) rauhoittamia kiinteitä muinaisjäännöksiä tai kaavaan merkittäviä kulttuuriperintökohteita. Arkeologisen kulttuuriperinnön osalta museolla ei ole huomautettavaa kaavaluonnoksesta.

Satakunnan Museo

Vs. museonjohtaja Johanna Jakomaa

Tutkija Liisa Nummelin

Arkeologi Leena Koivisto

Tiedoksi

Museovirasto/kirjaamo

Satakuntaliitto/kirjaamo, Susanna Roslöf, Niina Uusi-Seppä

Varsinais-Suomen ELY-keskus/kirjaamo, Katariina Alaspää

Tämä asiakirja on hyväksytty sähköisesti Porin kaupungin asianhallintajärjestelmässä